
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 80. schůze Rady města Studénky 

konané 30.08.2018 

 

 

 

 

čís. 1707/80/18–1759/80/18     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Lubomír Šobich v. r.      Petr Odchodnický v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r.  

zapisovatelka  

 

 



Strana 2 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

PŘEHLED USNESENÍ Z 80. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 30.08.2018 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1707 1 Kontrola plnění usnesení 

1708 2 
Smlouva o bezúplatném převodu radiostanic pro potřeby Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

1709 3 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0002/SD „PD – Rekonstrukce 

školních kuchyní Studénka“ 

1710 4 
Zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce technologie 

chlazení zimního stadionu ve Studénce“ 

1711 5 Doplnění demografické studie o dotazník spokojenosti obyvatel města Studénky 

1712 6 Aktualizace akčního plánu a zásobníku projektů Programu rozvoje města Studénka 

1713 př. 1 Zpráva o uplatňování Územního plánu Studénka 

1714 př. 2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0028/SD „Sportovní areál 

u ZŠ Butovická“ 

1715 př. 3 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2017/0026/SD „Kanalizace ul. 

Sjednocení“ 

1716 př. 4 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0004/SD „MěÚ – částečná 

rekonstrukce objektu“ 

1717 př. 8 
Žádost společnosti PAS Natura, s. r. o., o prominutí pohledávky (neodstranění 

reklamovaných vad v záruční lhůtě) 

1718 7 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

1719 8 Žádost o výměnu WC mísy a zvětšení zárubní dveří sociálního zařízení 

1720 9 Návrhy na zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

1721 10 Souhlas s převzetím majetku po zůstaviteli p. Tomáškovi 

1722 11 Žádost o souhlas s povolením umístění sídla 

1723 12 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. MHÚM/2018/0891/SO 

1724 13 Žádost o výpůjčku místností v přístavbě budovy čp. 386 v k. ú. Butovice 

1725 14 Záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní 

1726 15 Nabídka manželů Hudcových na odkup budovy čp. 3 v k. ú. Nová Horka 

1727 16 Záměr prodeje budovy čp. 363 v k. ú. Butovice – bývalé kino 

1728 17 
Smlouva o zrušení věcného břemene s Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje 

1729 18 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouva o právu provést stavbu 

s Povodím Odry, státním podnikem 

1730 19 
Žádost společnosti M.NET Studénka, s. r. o., o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

1731 20 
Žádosti společnosti ARPEX MORAVA, s. r. o., o uzavření smluv o budoucích 

smlouvách o zřízení věcného břemene 

1732 21 Smlouva o souhlasu se stavbou sjezdu na pozemcích města 

1733 22 
Smlouvy o právu provést stavbu přípojek telekomunikačního vedení na pozemcích 

města 

1734 23 Smlouva o smlouvě budoucí darovací s p. Ing. Tomáškem 

1735 24 Nabídka pí Rožnovské na darování částí pozemků v k. ú. Butovice 

1736 25 
Nabídka MSV Metal Studénka, a. s., na odprodej pozemků v k. ú. Studénka nad 

Odrou 

1737 26 Prodej pozemků v k. ú. Butovice Ředitelství silnic a dálnic ČR 

1738 27 Návrh sadových úprav v areálu koupaliště 

1739 28 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Oprava bowlingu na VSH 

ve Studénce“ 



Strana 3 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1740 29 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Výměna elektrické pečící 

pánve v kuchyni školní jídelny při ZŠ T. G. Masaryka ve Studénce“ 

1741 30 
Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna střešní krytiny 

na bytovém domě čp. 810 na ulici Budovatelské ve Studénce“ 

1742 př. 5 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2018/0002/SD 

1743 př. 6 
Smlouva o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města Studénky 

městskou hromadnou dopravou v letech 2019 a 2020 

1744 32 
Žádost o příspěvek pro Základní školu Studénka, Butovická 346, příspěvkovou 

organizaci, na pořízení nábytku 

1745 33 
Žádost o příspěvek pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, příspěvkovou 

organizaci, na pořízení nábytku 

1746 34 
Vyhlášení volných dnů v Základní škole T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, 

okres Nový Jičín 

1747 35 
Žádost Diakonie ČCE – hospic CITADELA o poskytnutí veřejné finanční podpory 

z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

1748 36 Poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

1749 37 
Žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 

1750 39 Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

1751 40 Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

1752 41 
Programové dokumenty pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky 

1753 př. 7 Smlouva o poskytnutí daru městu Bílovec 

1754 42 
Prodej neupotřebitelného movitého majetku města Studénky – osobní automobil 

Opel Combo 

1755 43 
Přijetí bankovního úvěru na financování projektu „ZŠ Sjednocení – energetická 

opatření“ 

1756 44 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2018/07 

1757 45 Rozpočtové opatření č. 2018/4 

1758 46 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců města Studénky zařazených do Městského 

úřadu Studénka 

1759 47 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledcích kontrol provedených u odborů 

Městského úřadu Studénka v 1. pololetí 2018 

 

 

1707/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

1708/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku ručních a vozidlových radiostanic 

a dobíječů radiostanic pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky 

mezi Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, 

se sídlem Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40, IČ: 70884561, jako převodcem a městem 

Studénka jako nabyvatelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.10.2018 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 



Strana 4 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1709/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0002/SD „PD – Rekonstrukce 

školních kuchyní Studénka“ mezi městem Studénka a společností Technoprojekt, a. s., 

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, IČ: 27810054, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1710/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla 

1.1. zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce technologie 

chlazení zimního stadionu ve Studénce“, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  L. Šobich – starosta, 

 Ing. R. Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje, 

 PhDr. M. Havránek – člen ZMS, 

Ing. M. Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

  H. Wojdylová – členka ZMS, 

 náhradníci:  P. Odchodnický – místostarosta, 

  Ing. D. Vícha – referent přípravy a realizace investic, 

  L. Štegnerová – členka ZMS, 

  Mgr. P. Honová – členka RMS, 

  K. Polák – člen ZMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě. 

 T: 30.11.2018 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1711/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. schvaluje 
provedení průzkumu spokojenosti obyvatel města Studénky, dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2018 

     Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1712/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. doporučuje ZMS 
schválit aktualizovaný Akční plán na období 2019–2020 a Aktualizovaný zásobník 

projektů na období do roku 2022 Programu rozvoje města Studénka, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 



Strana 5 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 13.09.2018 

Z: starosta 

 

1713/80/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. doporučuje ZMS 
1.1.   schválit upravenou zprávu o uplatňování Územního plánu Studénka, 

1.2.   uložit pořizovateli zabezpečit pořízení změn Územního plánu Studénka, dle pokynů 

pro zpracování návrhů změn uvedených v přílohách č. 1 a 2 zprávy o uplatňování 

Územního plánu Studénka, a to zkráceným postupem. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 13.09.2018 

     Z: místostarosta 

 

1714/80/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0028/SD „Sportovní areál 

u ZŠ Butovická“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností SPORTOVNÍ 

PODLAHY ZLÍN, s. r. o., se sídlem Zlín, Mostní 5552, IČ: 25560191, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1715/80/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2017/0026/SD „Kanalizace 

ul. Sjednocení“ mezi městem Studénka a společností COMMODUM, spol. s r. o., 

se sídlem Valašská Bystřice 225, IČ: 46577238, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1716/80/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0004/SD „MěÚ – částečná rekonstrukce 

objektu“ mezi městem Studénka a společností NOSTA, s. r. o., se sídlem Nový Jičín, 

Svatopluka Čecha 2088/13, IČ: 47671416, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 18.09.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

 

 



Strana 6 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1717/80/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 8 

1. doporučuje ZMS 

v souladu s § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, vyhovět žádosti společnosti PAS Natura, s. r. o., se sídlem Praha 4, 

Hvězdova 1716/2b, IČ: 26035782, a prominout pohledávku ve výši 404.000,00 Kč 

s příslušenstvím, vzniklou uplatněním smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad 

v záruční době dle ČÁSTI XXII čl. 4 odst. 1 smlouvy o dílo č. RMI/2015/00160/SD, 

ve znění dodatků č. 1, 2, 3 a 4. 

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 13.09.2018 

 Z: starosta 

 

1718/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu  

1.1.   1+1 se sníženou kvalitou, v domě na ul. Tovární ve Studénce, části Butovice, 

s pí J. Vojtěchovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.030,00 Kč měsíčně,  

1.2. 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení na ul. Budovatelské 

ve Studénce, části Butovice, s p. R. Rychtárem takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.858,00 Kč měsíčně,  

1.3. 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení na ul. Budovatelské 

ve Studénce, části Butovice, s pí F. Hanzelkovou: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 15.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.794,00 Kč měsíčně,  

1.4. 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení na ul. Budovatelské 

ve Studénce, části Butovice, s pí K. Borkalovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.981,00 Kč měsíčně,  

1.5. 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení na ul. Budovatelské 

ve Studénce, části Butovice, s pí R. Šromovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.888,00 Kč měsíčně,  

1.6. 3+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí M. Šandlovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 5.668,00 Kč měsíčně,  

1.7. 1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí E. Štěpandovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.309,00 Kč měsíčně, 

1.8. 3+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s manželi M. a P. Hebelkovými takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 5.794,00 Kč měsíčně,   

 



Strana 7 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1.9.   1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí M. Sehnalovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.176,00 Kč měsíčně.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.10.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1719/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla 

nevyhovět žádosti manželů J. a J. Charousových, nájemců bytu 1+1 standardní kvality, 

na ulici Budovatelské ve Studénce, části Butovice, a nerealizovat stavební úpravy v bytě 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 05.10.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1720/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla 

podat ohlašovně Městského úřadu Studénka návrhy na zrušení údaje o místu trvalého 

pobytu, a to v souladu s § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, 

občanům, kterým zaniklo užívací právo k bytu ve vlastnictví města Studénky, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 15.10.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1721/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. doporučuje ZMS 

    souhlasit s nabytím nepatrného majetku po zůstaviteli p. Z. Tomáškovi: 

 nemovitá věc zapsaná na listu vlastnictví č. 974 obce Studénka, k. ú. Butovice, a to 

pozemek parc. č. 2617 – ostatní plocha, v obvyklé ceně 9.700,00 Kč, 

 spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4 na nemovitých věcech, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 166 obce Studénka, k. ú. Butovice, a to na pozemcích parc. č. 2358/2 – 

ostatní plocha, parc. č. 2622 – ostatní plocha a parc. č. 2623 – lesní pozemek, v obvyklé 

ceně 10.900,00 Kč, 

 pohledávka zůstavitele vůči městu Studénka z titulu přeplatku na nájmu a za vyúčtování 

služeb za rok 2017 ve výši 6.001,00 Kč, 

 pohledávka zůstavitele vůči ČEZ Prodej, a. s., z titulu přeplatku za odběr elektrické 

energie ve výši 2.438,00 Kč, 

 peníze na hotovosti uložené u města Studénka ve výši 3.604,00 Kč, 

 LED televizor Orava v hodnotě 3.000,00 Kč. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 13.09.2018 

 Z: místostarosta 

 



Strana 8 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1722/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. souhlasí  

s  umístěním sídla spolku SK Jarošův statek, z. s., na adrese Studénka, Panská 229.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 15.09.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1723/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. MHÚM/2018/0891/SO mezi městem 

Studénka jako půjčitelem a SAK Studénka, příspěvkovou organizací, se sídlem Studénka, 

část Butovice, Budovatelská 770, IČ: 66183561, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je 

úprava předmětu výpůjčky. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.09.2018 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1724/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o výpůjčce místností ve 3. nadzemním podlaží přístavby budovy čp. 386 

na pozemku parc. č. 1694 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o celkové výměře 94,98 m
2
, 

sestávající z chodby, třídy, půdy, hygienického zařízení a úklidové komory, mezi 

městem Studénka jako půjčitelem a spolkem ČESKOSLOVENSKÝ ZÁLESÁK – svaz 

pro pobyt v přírodě, stř. STUDÉNKA – CHAOS, se sídlem Studénka, Smetanova 775, 

IČ: 71182225, jako vypůjčitelem, za účelem zajištění činnosti vypůjčitele, a to 

od 15.09.2018 na dobu neurčitou, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 15.09.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1725/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla  

1.1.   zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Studénka 

jako budoucím pronajímatelem a Českou poštou, s. p., se sídlem Praha 1, Politických 

vězňů 909/4, IČ: 47114983, jako budoucím nájemcem, jejímž předmětem bude 

pronájem nebytového prostoru č. 5 o ploše 186 m
2
 v budově čp. 779 na pozemku 

parc. č. 1610/5 v k. ú. Butovice, a to na dobu určitou 8 let, za účelem provozování 

pobočky České pošty, s. p., 

1.2.   stanovit nájemné za nebytový prostor se zohledněním stavebních úprav 

dle požadavků České pošty, s. p., ve výši 1.880,00 Kč/m
2
/rok. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 05.10.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 9 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1726/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. doporučuje ZMS  
1.1. zrušit platnost usnesení ZMS č. 379/24/18 ze dne 05.04.2018, kterým bylo 

rozhodnuto zveřejnit záměr prodeje nemovitých věcí, a to jednotek č. 3/1 a č. 3/2 

spolu se spoluvlastnickými podíly na společných částech domu a pozemku parc. 

č. st. 44 a dále pozemků parc. č. 212 a parc. č. 214, vše v obci Studénka, k. ú. Nová 

Horka, za minimální celkovou cenu 1.143.700,00 Kč, 

1.2. zveřejnit záměr prodeje těchto nemovitých věcí: 

- jednotka č. 3/1 – způsob využití byt, vymezená v budově čp. 3 (bytový dům) 

postavené na pozemku parc. č. st. 44 – zastavěná plocha a nádvoří v části obce 

Nová Horka, spolu se spoluvlastnickým podílem o velikosti ideálních 7754/16895 

na společných částech domu a pozemku,  

- jednotka č. 3/2 – způsob využití jiný nebytový prostor, vymezená v budově čp. 3 

(bytový dům) postavené na pozemku parc. č. st. 44 – zastavěná plocha a nádvoří 

v části obce Nová Horka, spolu se spoluvlastnickým podílem o velikosti ideálních 

9141/16895 na společných částech domu a pozemku, 

- pozemek parc. č. 212 – ostatní plocha o výměře 191 m
2
,  

- pozemek parc. č. 214 – ostatní plocha o výměře 5 m
2
,  

spolu se všemi součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých věcí, vše v obci 

Studénka, k. ú. Nová Horka, za minimální celkovou cenu 900.000,00 Kč s tím, že 

výše uvedené nemovité věci budou prodány jako celek a s podmínkou zřízení 

pozemkové služebnosti stezky a cesty přes pozemek parc. č. 212 ve prospěch 

panujícího pozemku parc. č. st. 42, vše v k. ú. Nová Horka. 

2. ukládá 

    předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  T: 13.09.2018 

 Z: místostarosta     

 

1727/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. doporučuje ZMS  
1.1. vzít na vědomí nabídku spolku POP-STU, z. s., se sídlem Studénka, Butovická 825, 

IČ: 05981395, na odkup budovy čp. 363, jež je součástí pozemku parc. č. 1744/2 – 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Butovice, za celkovou cenu 70.000,00 Kč,  

1.2. zrušit platnost usnesení ZMS č. 451/23/14, bodu 1.2., ze dne 24.04.2014, kterým 

bylo rozhodnuto zveřejnit záměr prodeje budovy čp. 363 na pozemku parc. č. 1744/2 

a pozemku parc. č. 1744/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 481 m
2
, vše v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 600.000,00 Kč, 

1.3. zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 1744/2 – zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 481 m
2
, jehož součástí je budova čp. 363 – stavba občanského vybavení  

a pozemku parc. č. 1744/4 – ostatní plocha o výměře 62 m
2
, vše v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, to vše za minimální cenu 615.090,00 Kč. 

2. ukládá 

    předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 13.09.2018 

 Z: místostarosta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

1728/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o zrušení věcného břemene k pozemku parc. č. 1605/1 a stavbě čp. 650, 

která je postavena na pozemku parc. č. 1605/1, v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi 



Strana 10 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

městem Studénka jako povinným z věcného břemene a Českou republikou – Hasičským 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40, 

IČ: 70884561, jako oprávněným z věcného břemene, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 02.11.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1729/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 

k pozemku parc. č. 2409/2 v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako 

budoucím oprávněným ze služebnosti a Povodím Odry, státním podnikem, se sídlem 

Ostrava, Moravská Ostrava, Varenská 3101/49, IČ: 70890021, jako budoucím povinným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

  T: 02.11.2018 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1730/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům 

parc. č. 557, parc. č. 565/1, parc. č. 569/2, parc. č. 594/1 a parc. č. 3124, vše v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako budoucím povinným ze služebnosti 

a společností M.NET Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, Butovická 12, 

IČ: 27809927, jako budoucím oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

  T: 05.10.2018 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1731/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) a dohodu 

o umístění stavby mezi městem Studénka jako budoucím povinným z věcného 

břemene a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČ: 24729035, zastoupenou ARPEX MORAVA, s. r. o., se sídlem Ostrava-Přívoz, 

Teslova 873/2, IČ: 26809559, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a to 

1.1.   k pozemkům parc. č. 2161 a parc. č. 2059 v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.2.   k pozemkům parc. č. 594/1 a parc. č. 569/2 v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

1.3. k pozemku parc. č. 1662 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, dle přílohy č. 9 

předloženého materiálu. 

 

 

 



Strana 11 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

  T: 02.11.2018 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1732/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o udělení souhlasu k provedení stavby „Sjezd na silnici III/46420  

a účelová, veřejně nepřístupná komunikace k areálu společnosti Zemspol Studénka, a. s.“ 

na pozemcích parc. č. 3080, parc. č. 2849 a parc. č. 2989 v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků a Českou republikou – Státním 

pozemkovým úřadem, se sídlem Praha-Žižkov, Husinecká 1024/11a, IČ: 01312774, 

pobočkou Nový Jičín, jako investorem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1733/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

1.1.  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu „Přípojka telekomunikačního vedení, 

Studénka, Školní p.č. 2277“ na pozemcích parc. č. 799/10 – zastavěná plocha 

a nádvoří, parc. č. 2275/2 – ostatní plocha a parc. č. 2277  – ostatní plocha, v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků 

a společností M.NET Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovická 12, 

IČ: 27809927, jako stavebníkem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o právu provést stavbu „Přípojka telekomunikačního vedení, 

Studénka, Panská 229“ na pozemku parc. č. 2 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemku 

a společností M.NET Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovická 12, 

IČ: 27809927, jako stavebníkem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 05.10.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1734/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. doporučuje ZMS 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací k části pozemku parc. č. 390 – zahrada, 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, mezi p. Ing. B. Tomáškem jako budoucím 

dárcem a městem Studénka jako budoucím obdarovaným, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 13.09.2018 

     Z: místostarosta 
 

 

 

 



Strana 12 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1735/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. bere na vědomí  

     nabídku pí M. Rožnovské na darování částí pozemků parc. č. 1496 – zahrada a parc. 

č. 1499 – zahrada, o celkové výměře cca 90 m
2
, v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

vyhotovit geometrický plán pro rozdělení pozemků dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  T: 26.10.2018 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1736/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. bere na vědomí  

nabídku společnosti MSV Metal Studénka, a. s., se sídlem Studénka, R. Tomáška 859, 

IČ: 47675942, na prodej částí pozemků parc. č. 1791/2 – ostatní plocha a parc. č. 1792 – 

ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

místostarostovi jednat se společností MSV Metal Studénka, a. s., se sídlem Studénka, 

R. Tomáška 859, IČ: 47675942, o prodeji částí pozemků dle bodu 1. tohoto usnesení, 

za maximální cenu v upravené výši dle důvodové zprávy.  

     T: 05.10.2018 

     Z: místostarosta 

 

1737/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   prodat pozemky parc. č. 2557/2 – trvalý travní porost o výměře 329 m
2
, parc. 

č. 2558/2 – trvalý travní porost o výměře 77 m
2
 a parc. č. 3086/2 – ostatní plocha 

o výměře 172 m
2
,
 
vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, spolu se všemi součástmi 

a příslušenstvím, Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, IČ: 65993390, za celkovou cenu 

57.800,00 Kč, tj. 100,00 Kč/m
2
, 

1.2.   uzavřít kupní smlouvu mezi městem Studénka jako prodávajícím a Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Praha 4, 

Na Pankráci 546/56, IČ: 65993390, jako kupujícím, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, 

1.3.   uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě k pozemkům parc. č. 2679/2 – ostatní 

plocha o výměře 517 m
2
, parc. č. 2690/2 – ostatní plocha o výměře 891 m

2 
a parc. 

č. 3087/2 – ostatní plocha o výměře 229 m
2
, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

mezi městem Studénka jako budoucím prodávajícím a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, 

IČ: 65993390, jako budoucím kupujícím, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 13.09.2018 

 Z: místostarosta 

 

 

 

 

 



Strana 13 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1738/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

zadat návrh sadových úprav v areálu bývalého koupaliště dle varianty č. 4, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.05.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1739/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku „Oprava bowlingu na VSH 

ve Studénce“, dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  L. Šobich – starosta, 

 P. Odchodnický – místostarosta, 

Ing. R. Rochla – člen RMS, 

Ing. E. Ďuláková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. M. Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

 náhradníci:  PhDr. M. Havránek – člen ZMS, 

  K. Polák – člen ZMS, 

  L. Štegnerová – členka ZMS, 

  Mgr. P. Honová – členka RMS, 

Ing. R. Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako 

první v pořadí. 

T: 04.10.2018 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1740/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla  
na základě a v souladu se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek přidělit veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávku „Výměna elektrické pečící pánve v kuchyni školní 

jídelny při ZŠ T. G. Masaryka ve Studénce“ a uzavřít kupní smlouvu s uchazečem: 

InterGast, a. s., se sídlem Praha 10, Na Vinobraní 1792/55, IČ: 62917153, za cenu nejvýše 

přípustnou 458.100,00 Kč bez DPH. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.09.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 

 



Strana 14 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1741/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla  
na základě a v souladu se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek zrušit veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna střešní krytiny na bytovém domě 

čp. 810 na ulici Budovatelské ve Studénce“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.09.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1742/80/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2018/0002/SD mezi společností 

SVOBODNÉ ZAHRADY KLUS, s. r. o., se sídlem Třinec, Dolní Lištná 10, IČ: 27762688, 

jako zhotovitelem a městem Studénka jako objednatelem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

          T: 30.09.2018 

    Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1743/80/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 6 

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města Studénky 

městskou hromadnou dopravou v letech 2019 a 2020 mezi městem Studénka jako 

objednatelem a společností Transdev Morava, s. r. o., se sídlem Ostrava-Vítkovice, 

Pohraniční 504/27, IČ: 06738346, jako dopravcem, za účelem zajištění dopravní 

obslužnosti městskou hromadnou dopravou, a to na dobu určitou od 01.01.2019 

do 31.12.2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 15.10.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1744/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. souhlasí 

s poskytnutím příspěvku ve výši 387.000,00 Kč pro Základní školu Studénka, 

Butovická 346, příspěvkovou organizaci, IČ: 60799081, za účelem pořízení nábytku, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: ředitelka Základní školy Butovická  
 

1745/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. souhlasí 

s poskytnutím příspěvku ve výši 300.000,00 Kč pro Základní školu Studénka, 

Sjednocení 650, příspěvkovou organizaci, IČ: 60609371, za účelem pořízení nábytku, 

auditu, software, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 



Strana 15 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: ředitelka Základní školy Sjednocení  

 

1746/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. bere na vědomí 

vyhlášení volných dnů v Základní škole T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres 

Nový Jičín, IČ: 60609214, v termínu 19. a 20.11.2018 z důvodu vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

 

1747/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. rozhodla  

neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 Diakonii 

ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Valašské Meziříčí, Žerotínova 1421, IČ: 73632783, 

na částečnou úhradu nákladů spojených s poskytováním pobytových sociálních služeb 

a odlehčovacích služeb občance s trvalým pobytem na území města Studénky. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 15.09.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  

 

1748/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. rozhodla 

1.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

společnosti DĚCKO, o. p. s., se sídlem Nový Jičín, Komenského 64, IČ: 25844521, 

ve výši 10.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s dopravou dětí, žáků 

a klienta ze Studénky se zdravotním postižením k docházce do MŠ a ZŠ speciální 

a do denního stacionáře Slezské diakonie v Novém Jičíně, 

1.2.   uzavřít dodatek č. 1 smlouvy č. ŠKSV/2018/0077/SD ze dne 19.06.2018 

o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.09.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1749/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 37 

1. rozhodla  

1.1.   poskytnout veřejnou finanční odporu – grant z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 fyzické osobě, a to p. J. Frimlovi ve výši 4.000,00 Kč na částečnou 

úhradu materiálových nákladů na realizaci projektu „Studénecká pětka 2018“, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 15.09.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  



Strana 16 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1750/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 39 

1. doporučuje ZMS 

1.1.   poskytnout dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 pí MDDr. A. Teglové 

ve výši 1.000.000,00 Kč na vybavení stomatologické ordinace, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 s žadatelkou uvedenou v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle upravené 

přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 13.09.2018 

Z: místostarosta 
 

1751/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 40 

1. doporučuje ZMS 

vydat zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky, 

dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 13.09.2018 

 Z: místostarosta 
 

1752/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 41 

1. vydává 
1.1.   programový dokument pro poskytování veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   programové dokumenty pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2019 dle jednotlivých oblastí: 

 Kulturní, vzdělávací a zájmová činnost, volnočasové aktivity, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

 Registrovaný sport a tělovýchova, dle upravené přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, 

 Sociální věci, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.09.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1753/80/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 7 

1. doporučuje ZMS 

1.1.   poskytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 městu Bílovec, 

se sídlem Bílovec, Slezské náměstí 1, IČ: 00297755, ve výši 180.000,00 Kč, 

na plánování a rozvoj vzdělávacích aktivit v území obce s rozšířenou působností 

Bílovec,  

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu.   

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 13.09.2018 

Z: místostarosta  



Strana 17 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1754/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 42 

1. rozhodla 

1.1. upustit jednorázově od postupu stanoveného vnitroorganizační směrnicí 

č. SM/13/2017/FaR – Oběh účetních dokladů a pokladní operace při prodeji 

neupotřebitelného movitého majetku města Studénky, 

1.2. zveřejnit záměr prodeje osobního automobilu Opel Combo, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu; zájemci předloží své nabídky v zalepené obálce v termínu 

do 19.09.2018; osobní automobil bude odprodán zájemci, který předloží nejvyšší 

nabídku, 

1.3. zřídit komisi pro výběr kupujícího dle bodu 1.2. tohoto usnesení ve složení: 

předseda: L. Šobich, starosta, 

členové: Ing. G. Teglová, vedoucí odboru financí a rozpočtu,   

 M. Šajtarová, referent odboru financí a rozpočtu, 

náhradnice: Mgr. H. Maiwaelderová, ředitelka SAK Studénka, příspěvkové 

organizace,  

1.4. svěřit starostovi pravomoc uzavřít kupní smlouvu se zájemcem, který podá nejvyšší 

nabídku.  

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2018 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

1755/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 43 

1. doporučuje ZMS 

přijetí úvěru a uzavření smlouvy o úvěru na financování projektu „ZŠ Sjednocení – 

energetická opatření“ mezi Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha, Na Příkopě 33,  

čp. 969, IČ: 45317054, jako úvěrujícím a městem Studénka jako úvěrovaným, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 13.09.2018 

 Z: starosta 

 

1756/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 44 

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2018/07 

1.1. odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.2. odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle upravené přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

1.3. tajemníkovi městského úřadu, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. organizační složce Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu. 

2. ukládá  
seznámit vedoucí odborů, tajemníka a vedoucího organizační složky s rozhodnutím 

dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 07.09.2018 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 



Strana 18 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1757/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 45 

1. doporučuje ZMS 

schválit změnu rozpočtu města Studénky rozpočtovým opatřením č. 2018/4,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 13.09.2018 

     Z: starosta 

 

1758/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 46 

1. stanoví     

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, celkový počet zaměstnanců města Studénky zařazených 

do Městského úřadu Studénka, a to na základě snížení počtu zaměstnanců o jednoho, 

68 osob (z toho 14 osob pracujících v rámci veřejně prospěšných prací) s účinností 

od 01.01.2019.   

 

1759/80/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 47 

1. bere na vědomí      

informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu:   

1.1. u odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje Městského úřadu Studénka 

provedené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství, dne 27.02.2018, která byla zaměřena na výkon přenesené působnosti 

městského úřadu na úsecích životního prostředí a zemědělství v oblastech vodního 

hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, 

ochrany zvířat proti týrání a rybářství, na dodržování postupů dle právních předpisů 

souvisejících s výkonem dané agendy, zejména dle zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů; kontrolované období od 01.01.2017–31.12.2017,  

1.2. u odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje Městského úřadu Studénka 

provedené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem územního 

plánování a stavebního řádu, dne 27.02.2018, která byla zaměřena na výkon 

přenesené působnosti městského úřadu na úseku obecného stavebního úřadu 

dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a dle dalších souvisejících předpisů; kontrolované 

období od 01.01.2017–31.12.2017, dále podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu působnosti stavebního úřadu; 

kontrolované období od 01.01.2017–27.02.2018, 

1.3. u odboru školství, kultury a sociálních věcí Městského úřadu Studénka provedené 

Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem sociálních věcí, 

dne 27.02.2018, která byla zaměřena na výkon agendy sociální práce dle ustanovení 

§ 7, § 63 a § 65 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi,  ve znění 

pozdějších předpisů, na výkon rozhodovací činnosti ve správním řízení 

dle ustanovení § 10 a § 118 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 

sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, na výkon agendy opatrovnictví 

dle ustanovení § 149b odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, na dodržování postupů dle právních předpisů souvisejících s výkonem dané 

agendy, zejména dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů; kontrolované období od 01.01.2017–31.12.2017, 



Strana 19 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 80. schůze RMS z 30.08.2018  

1.4. u odboru financí a rozpočtu Městského úřadu Studénka provedené Všeobecnou 

zdravotní pojišťovnou, regionální pobočkou Ostrava, dne 26.03.2018, která byla 

zaměřena na platby pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného; kontrolované období od 01.12.2014 do 28.02.2018, 

1.5. u odboru vnitřních věcí Městského úřadu Studénka provedené Hasičským 

záchranným sborem České republiky, územním odborem Nový Jičín, 

dne 31.05.2018, která byla zaměřena na dodržování povinností stanovených 

zákonem č. 240/2000 Sb.,  o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

MěÚ - městský úřad 

PD - projektová dokumentace 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

VSH - víceúčelová sportovní hala 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky  

ZŠ - základní škola 


